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 Suche jene Nomen des Schweizerpsalms heraus, die in eine waagrechte Gesteinsreihe 

 der Stufenpyramide passen. Bei Nr. 7 z.B. gibt es mehrere Möglichkeiten: 

 MORGENROT, NEBELFLOR, RETTENDER (und noch 4 weitere!), 

 bei Nr. 5 z.B. ABENDGLUEHN (aber noch 2 weitere!). 

 Bei Nr. 1, 2 und 4 es nur je eine Lösung, bei 

 Nr. 3, 6, 8 und 9 gibt es je 2 Lösungen,  

 bei Nr. 5 und 11 gibt es drei, und bei  

 Nr. 10 gibt es vier Lösungen 
www.schweizerpsalm.ch 

hwbeck.de 

holidaycheck.de 

8 

9 

10

11 

hpgrumpe.de 
echtkind.de 

1 

2 

3 

7 

6 

5 

4 

Ä = AE 

Ü = UE 

bluewin.ch 

S 


